
VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I 

BEKENDTGØRELSER 

 

Titel på bekendtgørelse: Bekendtgørelse om indeslutningsfaciliteter og håndtering af specificeret materiale.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Bekendtgørelsen har til formål at fastsætte betingelser for ansøgning og godkendelse af 

indeslutningsfaciliteter, samt for indførsel, flytning, opbevaring og frigivelse af specificeret materiale.  
 

 

Med nærværende udkast til bekendtgørelsen, kan reglerne inddeles i følgende grupper: 

1) Regler for ansøgning, godkendelse og kontrol af en indeslutningsfacilitet.  

2) Hjemmel til suspension og tilbagekaldelse af en godkendelse som indeslutningsfacilitet. 

3) Regler for Indførsel og flytning af specificeret materiale. 

4) Hjemmel til suspension og tilbagekaldelse af en godkendelse til indførsel og flytning. 

5) Frigivelse af specificeret materiale. 

6) Der indsættes hjemmel til at udstede administrative bødeforelæg. 

7) Der indsættes hjemmel til at straffe for flytning af specificeret materiale til Danmark. 

 

 

Ad 1) 

Der laves regler for hvor ansøgninger om udpegelse som indeslutningsfacilitet skal indsendes, samt 

godkendelsesprocessen heraf. Før en indeslutningsfacilitet kan blive udpeget, så skal der foretages en 

indledende audit for at sikre indeslutningsfaciliteten lever op til plantesundhedskravene fastsat i 

forordningerne (EU) 2016/2031 og (EU) 2019/829. Derudover indsættes en bestemmelse om mulighed for at 

føre en risikobaseret kontrol efter artikel 63 i (EU) 2016/2031. Reglerne i indeværende bekendtgørelse skal 

ses som præciseringer og serviceoplysninger til virksomheder og universiteter for at skabe bedre 

overskuelighed af allerede eksisterende krav i de to ovennævnte forordninger. Disse præciserende krav 

forventes derfor ikke at medføre nye byrder eller lettelser for virksomhederne, da reglerne allerede er 

gældende efter forordningerne.       

 

Ad 2) 

Reglerne om inddragelse af en godkendt indeslutningsfacilitet er i sagens natur nødvendige, da 

indeslutningsfaciliteter er beregnet til opbevaring af højrisiko plantemateriale. Da virksomhederne ikke vil få 

inddraget deres godkendelse medmindre de tilsidesætter deres pligter, vurderes disse regler ikke at have 

erhvervsøkonomiske konsekvenser, da virksomheder antages at agere inden for godkendelsens rammer. 

 

Ad 3) 

Der laves regler vedrørende ansøgning om indførsel af specificeret materiale til en godkendt 

indeslutningsfacilitet. Reglerne er understøttende og præciserende ift. forordningerne (EU) 2016/2031 og 

(EU) 2019/829, der indføres ikke nogen selvstændige nye krav. Bestemmelserne forventes derfor ikke at 

medføre nye byrder eller lettelser for virksomhederne.       

 

Ad 4) 

Reglerne om inddragelse af en godkendelse til indførsel eller flytning er nødvendige, da der er tale om 

import/flytning af højrisiko plantemateriale, og brud på sikkerheden vil kunne bringe plantesundheden i fare. 

Det forventes kun at være under helt særlige omstændigheder, at der vil være behov for at anvende disse 

regler. Reglerne er grundlæggende for at ordningen kan eksistere, og de vil kun blive anvendt i tilfælde af en 

virksomhed ikke handler inden for den givne tilladelse, derfor vurderes disse regler ikke at have 

erhvervsøkonomiske konsekvenser, da virksomhederne eller universiteterne antages at agere i 

overensstemmelse med tilladelsen. 

 

Ad 5)  

Der indsættes præciserende regler vedrørende ansøgning om frigivelse. Reglerne medfører ikke nye krav ift. 

forordning (EU) 2019/829 og (EU) 2016/2031, reglerne indsættes som en service for at skabe 

overskuelighed på området og har henvisning til forordningerne.  Derfor vurderes disse regler ikke at have 

erhvervsøkonomiske konsekvenser. 

 

 



Ad 5) 

Hjemmel til at udstede administrative bødeforlæg er strafferetlige regler. Disse vurderes ikke at have 

erhvervsøkonomiske konsekvenser, da virksomheder antages at agere som regelrette virksomheder. 

 
Ad 6)  

Hjemmel til at lave straffebelægge bestemmelser sker ud fra strafferetlige regler. Det vurderes derfor ikke at 

have erhvervsøkonomiske konsekvenser, da virksomheder antages at agere som regelrette virksomheder. 

 

 

Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser 

 

 Positive konsekvenser/mindreudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) 

Negative konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske 
konsekvenser for 
erhvervslivet 

Ingen. 

 

Ingen.  

Administrative 
konsekvenser for 
erhvervslivet 

Ingen. Omstillingsbyrder: Under 4 mio. kr. 

Løbende byrder: Under 4 mio. kr. 

 

 

 


